
DECYZJA NR 314 

KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI 

z dnia 18 grudnia 2017 r. 

zmieniająca decyzję w sprawie programu szkolenia zawodowego dla absolwentów szkół wyższych 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4a ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2017 r. poz. 2067) 

postanawia się, co następuje: 

§ 1. W decyzji nr 160 Komendanta Głównego Policji z dnia 12 lipca 2017 r. w sprawie programu szkolenia 

zawodowego dla absolwentów szkół wyższych (Dz. Urz. KGP poz. 49) w załączniku do decyzji w części 

2 ,,Wykaz i układ strukturalny bloków tematycznych” w bloku nr X ,,Organizacja i funkcjonowanie służby 

prewencyjnej” temat nr 2 ,,Organizacja służby patrolowej i interwencyjnej” otrzymuje brzmienie: 

Warszawa, dnia 20 grudnia 2017 r.

Poz. 80



 TEMAT 2: Organizacja służby patrolowej i interwencyjnej 

 Zagadnienia 
 Czas  

 (godz.) 

 Metoda  

 realizacji zajęć 
 Cele 

1. Uwarunkowania prawne oraz strukturalne 

organizacji służby patrolowej i interwencyjnej. 

2. Zadania policjantów komórek patrolowych 

i interwencyjnych. 

3. Wybrane elementy organizacji służby 

prewencyjnej. 

4. Służba patrolowo-interwencyjna jako zasadniczy 

element zintegrowanego systemu organizacji 

i dyslokacji służby. 

5. Rola i zadania koordynatora działań zewnętrznych 

na szczeblu komendy powiatowej i wojewódzkiej. 

6. Koordynacja współdziałania z innymi ogniwami 

policyjnymi i pozapolicyjnymi. 

7. Opracowywanie analiz stanu bezpieczeństwa 

i porządku publicznego na potrzeby tworzenia 

zintegrowanych planów dyslokacji służby. 

8. Cele i formy nadzoru nad służbą patrolową. 

9. Szacowanie ryzyka związanego z indywidualnymi 

przypadkami przemocy w rodzinie. 

10. Zadania oraz cele wynikające z funkcjonowania 

Krajowej Mapy  Zagrożeń Bezpieczeństwa (KMZB). 

16 wykład, 

dyskusja, 

ćwiczenia, 

praca 

w grupach 

Po zrealizowaniu tematu słuchacz będzie potrafił: 

– sporządzić analizę stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na 

potrzeby tworzenia zintegrowanych planów dyslokacji służby, 

– wykorzystać Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa (KMZB) na 

potrzeby dyslokacji służby patrolowej, 

– wskazać zadania związane z koordynacją zadań policjantów różnych 

jednostek lub komórek organizacyjnych Policji, 

– opracować plan kontroli (uwzględniając okres i dokumenty będące 

przedmiotem kontroli), 

– wskazać płaszczyzny współpracy z podmiotami pozapolicyjnymi, 

– opracować plan dyslokacji służby, 

– określić taktykę pełnienia służby, 

– wykorzystać w sposób efektywny narzędzia szacowania poziomu ryzyka 

zagrożenia życia i zdrowia w związku z przemocą w rodzinie, 

– wykorzystać algorytm wskazujący na sposób postępowania podczas 

przeprowadzania interwencji związanej z przemocą w rodzinie, 

– określić cele oraz zasady funkcjonowania KMZB, 

– określić funkcjonalności KMZB, kategorie dostępnych zagrożeń w części 

interaktywnej oraz proces nanoszenia zagrożeń na mapę, 

– wskazać zakres informacji o zagrożeniach uzyskiwanych z KMZB, 

– wyjaśnić rolę KMZB jako platformy wymiany informacji między 

społeczeństwem a Policją pozwalającej na ocenę i optymalizację działań na 

rzecz poprawy bezpieczeństwa, 

– wskazać formy weryfikacji informacji o zagrożeniach i sposoby ich 

dokumentowania (notatnik służbowy, protokół odprawy do służby, wpis 

w karcie weryfikacji zagrożenia - rzeczowość zapisu tak, aby wskazywał 

datę, czas, osobę oraz podjęte działania w ramach weryfikacji/likwidacji 

zagrożenia), 

– sprawować właściwy nadzór nad realizacją zadań związanych z KMZB 

w celu właściwej weryfikacji zagrożenia. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 2 – Poz. 80



§ 2. Szkolenia zawodowe dla absolwentów szkół wyższych rozpoczęte i niezakończone przed dniem 

wejścia w życie niniejszej decyzji prowadzi się na podstawie programu szkolenia zawodowego dla 

absolwentów szkół wyższych, określonego w załączniku do decyzji, o której mowa w § 1. 

§ 3. Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

  Komendant Główny Policji 

z upoważnienia 

Pierwszy Zastępca Komendanta Głównego Policji 

 nadinsp. Andrzej SZYMCZYK  

 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 3 – Poz. 80




